



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

30.05.2023.

Valmieras novada notikumu apskats
(30.05.–4.06.2023.)

Diena/ laiks	Notikums/ aktivitāte
Otrdien, 30. maijā:	
Plkst. 10.00-14.00	Kocēnu Kultūras nama telpās notiks radošs un izglītojošs pasākumu cikls iedzīvotājiem ar funkcionāliem traucējumiem "Ja es daru, tad varu".
Plkst. 19.00	Attiecību komēdija "Rabarberu vīns" Valmieras Kultūras centrā. Lomās: Zane Daudziņa, Kristīne Nevarauska, Ģirts Ķesteris, Lauris Subatnieks (maksas norise). Plašāk šeit .
Trešdien, 31. maijā:	
Plkst. 9.00	Valmieras novadā darba vizītē viesosies Latvijas Republikas izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša. Mediju pārstāvjus par dalību pasākumā sazināties ar pašvaldību, rakstot uz info@valmierasnovads.lv vai zvanot uz tālr. 64207136.
Plkst. 10.00-10.20	Visā valstī iedarbinās trauksmes sirēnas uz trim minūtēm. Iedzīvotājiem nav pamata uztraukumam, jo tā ir kārtējā trauksmes sirēnu pārbaude.
Plkst. 11.00	Naukšēnu Kultūras namā Balonu balle bērniem. Ieeja: 2 EUR
Plkst. 17.00-19.00	Skriešanas, nūjošanas un velobraukšanas seriāla "Fiz-Kul-Tūre" 6. posms Strenčos, Gaujas dabas takā. Plašāk šeit .
Plkst. 18.00	Jāņa Daliņa stadionā Optibet futbola Virslīgas 16. kārtas spēle "Valmiera FC" – FK "Metta". Ieeja: 1-5 EUR.
Ceturtdien, 1. jūnijā:	
Plkst. 13.00	Mazsalacas muzejā aicinām uz tikšanos ar mākslinieci Birutu Jansoni.
Plkst. 15.00 un plkst. 18.00	Pasākums ģimenēm "Esi sveika, vasariņa!", kas norisināsies Valmierā un Kocēnos. No plkst. 15.00 ikviens aicināts uz Jāņparku, pasākuma turpinājums plkst. 18.00 Kokmuižas promenādē, Kocēnos. Plašāk šeit
Plkst. 16.30-20.00	Notiks orientēšanās sacensību seriāla "Valmieras Magnēts" 8. kārtā – Slāži. Plašāk šeit .

Plkst. 18.00	Naukšēnu sporta stadionā notiks Naukšēnu pludmales volejbola čempionāta 1. posms, kas norisināsies pēc atvieglotiem pludmales volejbola noteikumiem – formātā 2x2. Plašāk šeit .
Plkst. 17.30-18.30	Pie Valmieras tirgus notiks REKO tirdziņš. Plašāk šeit .
Piektdien, 2. jūnijā:	
Plkst. 10.00-15.35	Darba vizītē Valmieras novada pašvaldību un vairākus vēlēšanu iecirkņus apmeklēs Centrālā vēlēšanu komisija. Mediju pārstāvjus par dalību sazināties ar pašvaldību, rakstot uz info@valmierasnovads.lv vai zvanot uz tālr. 64207136
No plkst. 17.00	No 2. līdz 4. jūnijam airēšanas trasē "Krāces", Valmierā, notiks Nordic Cup 3. un 4. posma sacensības, pulcējot spēcīgākos Ziemeļeiropas airēšanas slaloma sportistus.
Plkst. 18.00	Rūjienas pludmales volejbola laukumos, Viestura ielā 11, Rūjienas pludmales čempionāta 3x3 "Karalis un karaliene" 1. posms. Plašāk šeit .
Plkst. 22.00	Neikenkalna dabas koncertzālē Dikļos sezonas atklāšanas zaļumballe ar grupu "Zelli". Ieeja: 6 EUR.
Sestdien, 3. jūnijā:	
No plkst. 7.50	Skrējiensolojums Rīga-Valmiera. Šogad garākais skrējiens (107 km) valstī atzīmē 10 gadu jubileju kopš atjaunošanas. Kopš 2015. gada skrējiensolojums nes labdarības pasākuma vārdu, vācot ziedojumus Vidzemes bērniem ar kustību traucējumiem. Šogad savāktie līdzekļi tiks ziedoti piecgadīgajam valmierietim Eliasam Kuprišam, lai varētu turpināt rehabilitāciju pēc mugurkaula operācijas Vācijā. Plašāk šeit .
Plkst. 10.00	Jau 15. reizi notiks tradicionālās MTB velobrauciena sacensības "Apkārt Burtnieka ezeram" – starta/finiša vieta Vecates pagasta sporta laukumā, Vecatē. Pieteikšanās bilesuserviss.lv . Plašāk šeit .
No plkst. 10.00	No 2. līdz 4. jūnijam airēšanas trasē "Krāces", Valmierā, notiks Nordic Cup 3. un 4. posma sacensības, pulcējot spēcīgākos Ziemeļeiropas airēšanas slaloma sportistus.
Plkst. 10.00	Valmieras Kultūras centrā jauno izpildītāju konkurss "Dziesmu virpulis Valmierā 2023".
Plkst. 11.00	BMX kluba "Tālava" velotrasē, atpūtas parkā "Avoti" notiks BMX sacensību Latvijas kauss 3. posms.
Plkst. 11.00	Sedas pilsētas stadionā norisināsies Sedas izturības skrējiens, kur katram būs iespēja pārbaudīt savus spēkus atbilstoši vecumam un spējām. Plašāk šeit .
Plkst. 12.00	Sedā notiks Bērnu svētki. Uz pasākumu aicina biedrība "Cerības pakāpiens". Ņem līdzi draugus un piedalies aktivitātēs!
Plkst. 14.00	Mūrmuižas "Pagastmājā" notiks Mūrmuižas Tautas universitātes nodarbība, kurā viesosies dziesminieks Ēriks Loks ar koncertprogrammu "Ar prieku par prieku".

Plkst. 14.00	Lodes pagasta bibliotēka aicina mazus un lielus uz "Ķepu dienu", lai uzzinātu, kas ir lasīšana kopā ar suni.
Plkst. 15.00	Radošajā namā "Vērši", Vērsī, projekta "1, 2, 3 – tie citi būs drīz...." projekta noslēguma stāstu pēcpusdienu. Programmā: Vēršu apkaimes vēsturiskie stāsti kopā ar Valmieras muzeja Vēstures nodaļas vadītāju Lienī Rokpelni. Muzikālie stāsti, rotaļas un danči kopā ar tradicionālās kultūras biedrības "Aprika" koklētāju Dinu Liepu, folkloras kopas "Kokle" vadītāju un ilggadīgu folkloras kopas "Laiksne" dalībnieci.
Plkst. 16.00	Trikātas pamatskolā notiks absolventu salidojums, kas veltīts skolas 85 gadu jubilejai. Plašāk šeit .
Plkst. 16.30	Trikātas Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā koklētājas levas Veides un ērģelnieces Līgas Ivānes sagatavotā koncertprogramma "Ar ticību sirdī", kura 2022. gadā izskanēja vairākos Latvijas dievnamos, piedzīvojot lielu klausītāju atsaucību. Ieeja par ziedojumiem. Plašāk šeit .
Plkst. 18.00	Restorāna "Akustika" kultūrtelpā mūziķa, dziesminieka Valda Atāla un dziedātājas Zanes Bērziņas koncerts. Ieeja: 15 EUR. Biļetes: "Biļešu paradīze" kasēs.
Svētdien, 4. jūnijā:	
Plkst. 10.00	BMX kluba "Tālava" velotrasē, atpūtas parkā "Avoti" notiks BMX sacensības "Valmieras novada kauss".
No plkst. 10.00	No 2. līdz 4. jūnijam airēšanas trasē "Krāces", Valmierā, notiks Nordic Cup 3. un 4. posma sacensības, pulcējot spēcīgākos Ziemeļeiropas airēšanas slaloma sportistus.
Plkst. 10.00–15.00	"Sudrabkalnu Viesistabā" notiks kroņu un matu rotu meistarklase. Satikšanās ar Judīti Bukšu un Lauru Strautiņu. Pieteikšanās: tālr. 29663493. Dalības maksa: 55 EUR (iekļauti materiāli).
No plkst. 12.00 līdz 16.00	Brenguļu Kultūras namā pastalu darināšanas meistarklase kopā ar meistari Irinu Kokmani. Dalības maksa 28 EUR. Pieteikšanās līdz 2. jūnijam (ieskaitot) pa tālr. 25712731 (SMS vai WhatsApp). Vietu skaits ierobežots!
Plkst. 18.00	Bērzaines Tautas namā būs skatāma Dikļu Kultūras centra amatiereteātra izrāde Andris Niedzvedzis "Viņa ir īstā, muterīt!". Ieeja: 3 EUR.
	Pārgājienu un velo cikla "Ziemeļu stiga" otrais posms vedīs no Strenčiem uz Jērcēniem cauri Sedas purvam un būs veicams ar kājām 21 kilometra garumā. Dalību aicinām pieteikt iepriekš, zvanot pa tālruni 26332213, rakstot uz e-pastu tic@valmierasnovads.lv vai ierodoties klātienē Valmieras Tūrisma informācijas centrā (Rīgas ielā 10). Pārgājiena dalības maksa ir 5 EUR. Plašāk šeit .
Dažādas aktualitātes:	
Valmieras novada pašvaldība saņem Eiropas pārvaldības izcilības zīmi par sasniegumiem labas pārvaldības īstenošanā. Plašāk šeit .	

Uzņēmējiem iespēja pieteikties preču zīmes “Radīts Valmieras novadā” lietošanai. Plašāk [šeit](#).

No 1. jūlija Valmieras novadā vairākām ielām būs jauni nosaukumi. Plašāk [šeit](#).

Līdz 31. maijam Valmieras novada pašvaldība aicina pieteikties skolotāju izglītības programmai “Misija: Pirmsskola”. Plašāk [šeit](#).

SIA “VTU Valmiera” informē par izmaiņām maršrutu autobusu kustības sarakstos skolēnu vasaras brīvlaikā, **no 1. jūnija līdz 31. augustam** (ieskaitot). Plašāk [šeit](#).

SIA “VTU Valmiera” informē, ka skolēnu vasaras brīvlaikā, **no 1. jūnija līdz 31. augustam** (ieskaitot), nekursēs Valmieras pilsētas 12. maršruta autobuss. Plašāk [šeit](#).

Līdz 11. jūnijam tirgotājus aicina pieteikties Vasaras saulgriežu tirdziņam Kocēnos, kas notiks 21. jūnijā. Plašāk [šeit](#).

Līdz 16. jūnijam aicinām uzņēmējus pieteikties sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanai Valmieras pilsētas svētkos, kas norisināsies no 21. līdz 23. jūlijam. Plašāk [šeit](#).

Aizvadītajā nedēļā, **no 22. līdz 28. maijam**, Vidzemes slimnīcā pasaulē nākuši 15 mazuļi - sešas meitenītes un deviņi puisīši. No visiem jaundzimušajiem divi ir valmierieši, viens no Strenčiem un viens no Kauguru pagasta.

Izsludināts Valmieras novada līdzdalības budžets 2023, kas ir tiešs veids, kā iedzīvotājs var iesaistīties un lemt par pašvaldības budžeta izlietojumu. 2023. gadā līdzdalības budžeta apmērs ir no 10 līdz 30000 eiro vienam projektam. Projekta pieteikumus var iesniegt **līdz 31. maijam**. Plašāk par līdzdalības budžetu un pieteikšanos [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldība apkopojusi aktuālo informāciju par licencēto makšķerēšanu Burtnieka ezerā. Plašāk [šeit](#).

Pašvaldības SIA “Rūjienas siltums” aicina Rūjienas un Mazsalacas apvienības iedzīvotājus pieslēgties centralizētajiem ūdens un kanalizācijas tīkliem. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada jauniešu iniciatīvām pieejams Valmieras novada pašvaldības finansiāls atbalsts projektu konkursā “Īsteno savu ideju!”. Projektu pieteikumus iespējams iesniegt trešajai kārtai **līdz 29. maijam**, ceturtajai - **līdz 26. jūnijam**. Plašāk [šeit](#).

Latvijas Piļu un muižu asociācija rīko kultūras tūrisma ceļošanas akciju “Apceļosim Latvijas pils un muižas 2023”. Šogad ceļošanas akcija norisināsies **no 1. jūnija līdz 28. oktobrim**. Tajā piedalīsies Valmiermuiža un Valtenberģu muiža. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt [šeit](#).

Katru pirmdienu plkst. 18.30–19.30 Mazsalacas vidusskolas aktu zālē notiek vispārējo veselību veicinošu vingrojumu nodarbības, ko vada trenere Laine Else. Nodarbības norisināsies **līdz 5. jūnijam**. Pieteikšanās: tālr. 29176158.

Dažādas norises Valmieras pagasta bibliotēkā: **no 3. līdz 31. maijam** norisināsies Imanta Ziedoņa 90 gadu jubilejai veltīta dzejas zibakcija “Dāvinu Tev Ziedoni”. Lasītājs dāvina lasītājam”, savukārt **līdz šī gada noslēgumam** kopā ar “Latviešu brīvprātīgo atbalsta grupu Ukrainai” iedzīvotāji tiek aicināti piedalīties Ukrainas atbalsta akcijā “Miera dzērvīte Ukrainai!”. Iedzīvotāji ir gaidīti nākt uz bibliotēku izlocīt miera dzērvīti Ukrainas karavīram, iepazīt grāmatas par un ap Ukrainu, ziedot kamuflāžas audumu maskēšanās tīkliem, tukšas, tīras konservu bundžas ierakumu sveču liešanai, siltas zeķes, roku un kāju sildītājus karavīriem, kas tiks nogādāti Ukrainas frontē. Tālrunis uzzinām: 20229901.

Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk [šeit](#).

Atbalsts Ukrainai:

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk [šeit](#).

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – "Palīdzība ukraiņiem Latvijā" – 27380380. Plašāk [šeit](#).

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk [šeit](#).

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk [šeit](#).

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk [šeit](#).

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk [šeit](#).

Izstādes:

Maijā Strenču pilsētas bibliotēkā apskatāmi biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" Vidzemes komitejas dienas aprūpes centra "Valka" klientu radošie darbi izstādē "Mans pavasaris".

Maijā Lodes pagasta bibliotēkā skatāma jaunietes Paulas Šarlotes Jeskes fotogrāfiju izstāde "Sapnis".

Maijā Jeru pagasta bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojoša izstāde "Lelles, lēlītes. Spēles, spēlītes".

Maijā Lodes pagasta bibliotēkā izstāde ar bērnu zīmētām un gatavotām apsveikumu kartītēm.

Maijā Rūjienas pilsētas bibliotēkā Rūjienas tautskolas mākslas kursa pieaugušajiem dalībnieku darbu izstāde "Kubisma meklējumos".

Maijā Rūjienas pilsētas bibliotēkā izstāžu ciklā "Mēneša populārākā vārda īpašnieces – latviešu rakstnieces, dzejnieces" literatūras izstāde "Maijs – Maija".

Maijā Rūjienas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā literatūras izstāde bērnu dzejniecei Maijai Laukmanei veltīta izstāde "Dienas kūst kā saldējums".

Maijā Rūjienas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā literatūras izstāde "Putni mazi, putni lieli".

Maijā Rūjienas pilsētas bibliotēkā dzejniekam Imantam Ziedonim veltīta literatūras izstāde "Es saku jau dienas simts un piecas – lai puķi dabūtu ir jānoliecas".

Maijā Dikļu Kultūras centrā apskatāma latviešu tautastērpu izstāde “Man deviņi raibi brunči”.
Maijā Ipiķu pagasta bibliotēkā Danas Ūdres gleznu izstāde “Krāsu terapija”.
Maijā Vilpulkas pagasta bibliotēkā notiks Kadrijas Mičules fiksētu mirkļu un pateiktu sajūtu izstāde “Stopkadrs”.
Maijā Bērzaines pagasta bibliotēkā apskatāmas Valmieras muzeja ceļojošās izstādes “Pie tējas tases. Patvāri un tējmašīnas” un “Skaistuma pavēlnieki”.
Maijā, jūnijā Bērzaines Tautas namā apskatāma foto biedrības “Valmieras atspulgs” fotoizstāde “Tā mēs dzīvojam”.
Līdz 25. maijam Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Tautas lietišķās mākslas studijas “Smiltene” tekstila darbu izstāde.
Līdz 26. maijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā aicinām apskatīt grāmatu izstādi “Mātes svētums, mātes sirds”.
Līdz 27. maijam Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā literatūras izstāde “Debesis ir mana mūzika. Debesis ir mana dzeja. Ja nebūtu debesu, es to visu neredzētu uz zemes”, dzejniecei Maijai Laukmanei – 70.
Līdz 27. maijam Naukšēnu Cilvēkmuzejā Gunas Miķelsones tekstildarbu izstāde “Jostas”.
Līdz 31. maijam Valmieras pagasta bibliotēkā tematiskā grāmatu izstāde “Dārzs, kas iedvesmo”.
Līdz 31. maijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā Rūjienas Tautskolas mākslas kursa pieaugušajiem dalībnieku darbu izstāde “Ainava”.
Līdz 31. maijam Mazsalacas muzejā būs apskatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Zīmogs – laikmeta liecinieks”. Plašāk šeit .
Līdz 31. maijam mākslinieces Aijas Jasūnas gleznu izstāde Trikātas Kultūras centrā.
Līdz 31. maijam Kocēnu pagasta bibliotēkā apskatāma literatūras izstāde “Zaļas pļavas zilās debesis zelta saule”, veltīta dzejnieces Maijas Laukmanes 70. jubilejai.
No 1. jūnija līdz 29. jūnijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu izstāde par godu dabas pētniekam Guntim Eniņam – 90.
Līdz 1. jūnijam Mazsalacas muzejā apskatāma Birutas Jansones gleznu izstāde “Birutas stāstiņi”.
Līdz 2. jūnijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā Rūjienas Tautskolas mākslas kursu pieaugušajiem dalībnieku darbu izstāde “Klusā daba”. Plašāk šeit .
Līdz 4. jūnijam Matīšu Tautas namā apskatāma Jāņa Puriņa gleznu izstāde.
Līdz 4. jūnijam Valmieras Kultūras centrā Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas audzēkņu darbu izstāde “Jaunieši Valmierai”.
No 6. jūnija līdz 30. augustam Valmieras Kultūras centrā Jāņa Sprudzāna fotoizstāde “Ainavas”.
Līdz 9. jūnijam Ķoņu pagasta bibliotēkā aicinām apskatīt Valmieras muzeja ceļojošo izstādi “Kur karogs plīvo”.

Līdz 22. jūnijam Matīšu Tautas namā apskatāma Vitas Mercas gleznu izstāde.

Līdz 30. jūnijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā mākslinieces Ievas Baumgartes grafiku un zīmējumu izstāde "Ekspektācijas".

Līdz 30. jūnijam Matīšu pagasta bibliotēkā novadniecei, juristei un politiķei Inesei Birzniecei veltīta foto izstāde "Ineses Birznieces spilgtākie dzīves momenti".

Līdz 16. jūlijam Sēļu pagasta Tautas namā apskatāma izstāde "Rūjienas audēju dzimtas dārgumu pūra lāde".

Līdz 20. jūlijam Valmieras pagasta bibliotēkā literatūras izstāde "No Šarlotes Brontē līdz Lūsindai Railijai! Vasarai piestāv saule un labs romāns!".

Līdz 31. augustam Sēļu pagasta Tautas namā Zaļajā zālē apskatāma Mārītes Siliņas gleznu izstāde "Maizes ceļš zied".

Līdz 31. oktobrim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja apskatāma vides izstāde "Skolas Naukšēnu un Ķoņu pagastā līdz 20. gs. vidum".